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[Arne Melchior] 
For det tilfælde, at fru Birthe Rønn Horn- 

bech skulle finde anledning til at svare på fru 
Pia Kjærsgaards korte bemærkning nu eller se- 
nere i debatten, vil jeg gerne efterlyse en stil- 
lingtagen til, om fru Pia Kjærsgaard har ret, når 
hun siger, at Venstre giver fuld tilslutning til 
Fremskridtspartiets tale og politik på det områ- 
de, vi her diskuterer. 

(Kort bemærkning). 

Helge Adam Møller (KF): 
Fru Pia Kjærsgaards bemærkning gav mig 

anledning til at rette en fejl, for jeg fik ikke i 
slutningen af min ordførertale tilkendegivet -  
hvad der ville have været naturligt -  hvad Det 
Konservative Folkepartis holdning er til den 
foreslåede motiverede dagsorden. I og for sig 
må vi sige -  og det fremgik også af min tale -  at 
der helt klart er store elementer i den, som vi 
godt kan tilslutte os, for vi ønsker jo, at udlæn- 
dingeloven og familiesammenføringsreglerne 
bliver ændret og først og fremmest skærpet. 

Men på den anden side understregede jeg jo 
også adskillige gange i min tale, at vi ønsker at 
debattere med åbent sind med alle i Folketinget 
med henblik på at skabe en bred enighed, og 
det kan selvfølgelig ikke udelukkes, at denne 
brede enighed -  ud over på enkelte eller flere 
områder at medføre en skærpelse -  også på en- 
kelte områder kan medføre ændringer af ud- 
lændingeloven, som ikke er en skærpelse. Det 
er begrundelsen for, at vi ikke kan stemme for 
dagsordenen. 

(Kort bemærkning). 

Birthe Rønn Hornbech (V): 
Nu tror jeg, hr. Arne Melchior gerne vil drille 

mig. Jeg håber, hr. Arne Melchior hørte efter, 
hvad jeg sagde. Jeg synes, at indholdet er mere 
afgørende, end hvem der føler sig kaldet til at 
sige, at de er enige med Venstre. Ord er noget 
pudsigt noget -  man kan godt komme med de 
samme udsagn ud fra vidt forskellige motiver. 
Og hvis det, hr. Arne Melchior ønsker, er, at jeg 
generelt skal lægge afstand til Fremskridtspar- 
tiet, må jeg gøre opmærksom på, at jeg har væ- 
ret mere optaget af at komme frem med, hvad vi 
mener. Vi vil gerne være med til at tage initiati- 
vet, når ministeren skal fremsætte et forslag, og 
da vi er et regeringsparti, får vi også lov til at 
være med til at tage initiativet. 

Der skal ikke herske nogen tvivl om, at der i 
den mangeårige debat om dansk udlændinge- 
politik har været mange overensstemmende 
udsagn fra min side og fra Fremskridtspartiet, 
men jeg føler meget dybtliggende forskelle i det 
menneskesyn, der giver sig udtryk ikke mindst i 
den måde, man behandler indfødsretssager på, 
hvor man altså videregiver fortrolige oplysnin- 
ger om menneskers strafbare forhold. Det er så- 
dan noget, der gør, at jeg må sige: Jamen jeg 
har et andet grundsynspunkt til, hvordan man 
behandler mennesker, end Fremskridtspartiet 
har. 

(Kort bemærkning). 

Arne Melchior (CD): 
Må jeg slå fast med et stort søm og en stor 

hammer, at jeg ikke har noget ønske om at dril- 
le fru Birthe Rønn Hornbech. Det modsatte er 
faktisk tilfældet. Jeg mente at måtte provokere 
fruen til netop at få en chance til at dementere 
det udsagn, der kom fra en anden ordfører, og 
som angik fru Birthe Rønn Hornbech og hen- 
des parti, og jeg opfatter da den udtalelse, der 
nu kom fra fru Birthe Rønn Hornbech, som et 
dementi af, hvad fru Pia Kjærsgaard har sagt, 
nemlig at der er fuld overensstemmelse mellem 
partiet Venstre og Fremskridtspartiet i disse 
spørgsmål. 

I øvrigt har fru Birthe Rønn Hornbech da ret 
i, at ord er nogle pudsige størrelser, men det er 
nu engang det værktøj, vi har her, og er der no- 
gen, der er trænet i at benytte ordene, så de er 
klare og umisforståelige, er det vistnok fru 
Birthe Rønn Hornbech -  dette være sagt som 
en kompliment -  så hun skal lade være med at 
bruge bortforklaringer i retning af, at de samme 
ord kan jo dække over det modsatte, og det 
kommer an på, hvem de kommer fra. Det er der 
slet ikke tale om. 

Der skal være klar tale her. Og da jeg har set, 
at fru Birthe Rønn Hornbech har markeret 
igen, vil jeg henstille, at vi får klar tale og ikke 
pudsig tale om, hvorvidt det er korrekt, at der 
ikke er nøjagtig parallelitet mellem Venstre og 
Fremskridtspartiet i disse sager. 

(Kort bemærkning). 

Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jeg er meget rørt over hr. Arne Melchiors al- 

drig svigtende omsorg for min person -  den 


